ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024/0SIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO PARA LA ELABORACION DE INFORMES DE EVALUACION Y
PRONUNCIAMIENTO SOBRE SOLICITUDES DE RENOVACION DE CONCESIONES”

Con fecha 26 de marzo de 2024, el Comité de Seleccién nombrado mediante Resolucion de la
Oficina de Administracion y Finanzas N° 00052-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 03 de marzo de
2024, integrado por Emiliano Rojas Socola, Miembro Titular quien lo preside, Marvin Brayan
Padilla Trujillo, Miembro Titular, y Javier Alfonso Vidal Cuba, Miembro Titular, acordaron generar
la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comite de Seleccion indicé que el objeto de la reunion es sefialar que de la
revision realizada en la ficha electronica del procedimiento de seleccion, el dia 22 de marzo de
2024, el colegiado pudo constatar que se recibieron tres (03) ofertas que corresponden a los
siguientes postores:

- OTERO CHAFALOTE CHELSY NAOMI
- J&JMINERIA CONSTRUCCION Y MEDIO AMBIENTE S.R.L.
- VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY

Por lo expuesto, el Comité, llevo a cabo la revision de las ofertas, encontrando que la oferta del
postor VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY, contenia un error formal en relacion a la falta
de foliatura en el documento gue contiene el precio ofertado u oferta econémica, al ser un error
formal este si resulta amparable de subsanacion, conforme al articulo 60 del Reglamento, por lo
que se solicitd la subsanacion a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, brindandole un dia habil para poder hacer la subsanacion a través del mismo medio.

Con fecha 25 de marzo de 2024, el postor VALDIVIA LOPEZ ROBINSON ANTONY, subsano su
oferta a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

Por lo que el Comité de Seleccion, continué con la admisiéon de las ofertas, obteniéndose el
siguiente resultado:

ADMISION DE LA OFERTA
J&) MINERIA ROBINSON
CHELSY NAOMI
CONSTRUCCION Y ANTONY
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR CHi:ZTgTE MEDIO AMBIENTE VALDIVIA
S.R.L. LOPEZ
RUC 10727036933 20602294359 10449469122
RNP VIGENTE si si si
2.2.1.1. Documentos para la admisidn de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 FOLIO 05 FOLIO 04 FOLIO 02
1)
Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
FOLIO 06 AL 09
b) Documento que acredite la representacion de FOLIO 06 (DNI) (GG) FOLIO 03 (DNI)
quien suscribe la oferta.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del FOLIO 07 FOLIO 11 FOLIO 05
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) :
Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE




d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral FOLIO 08 FOLIO 13 FOLIO 06
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N2
3) SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del FOLIO 09 FOLIO 15 FOLIO 07
servicio. (Anexo N2 4) : ; y
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn y las NO APLICA NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
g) El precio de |a oferta en soles. Adjuntar FOLIO 10 FOLIO 17 FOLIO 13
obligatoriamente el Anexo N° 6 i ) i
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
h) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de NO APLICA FOLIO 19 FOLIO 12
micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)
NO APLICA S CUMPLE Si CUMPLE
Precio de la Oferta 54,000.00 84,700.00 66,000.00
ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
PROVEEDOR MYPE, PROVEEDOR
SE REVISO EN MYPE, SE REVISO
OBSERVACIONES REGISTRO MYPE, EN REGISTRO
SOLICITA MYPE, SOLICITA
BONIFICACION. BONIFICACION.

Nota: 03 ofertas presentadas / 03 ofertas admitidas

Culminada la Etapa de Admision de la Oferta, el Comité de Seleccion, procedio con la evaluacion
de las ofertas admitidas obteniendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION

B

sy | JEIMINERR ooy
NAOMI Y MEDIO ANTONY
OTERO AMBIENTE VALDIVIA
.z ; CHAFALOTE LOPEZ
Factores de evaluacién - Capitulo IV S.R.L
Folios FOLIO 10 FOLIO 17 FOLIO 13
A) Precio
Evaluacién:
Se evaluaré considerando el precio ofertado por Bl
el postor. e 1JOO 54,000.00 84,700.00 66,000.00
Pi = OmxPMP ’
Oi
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
OFERTA DE MENOR VALOR 54,000.00 84,700.00 66,000.00
PUNTAJE TOTAL 100.00 63.75 31.82
Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y
pequefia empresa. (Anexo N° 11) NO FOLIO 19 FOLIO 12
PUNTAJE BONIFICACION MYPE 0.00 3.19 4.09




PUNTAIJE TOTAL CON BONIFICACION MYPE 100.00 66.94 85.91
ORDEN DE PRELACION 1 3 2
ORDE | PUNTAJ
POSTOR N E ESTADO
CHELSY NAOMI OTERO CHAFALOTE 1 100.00 | PASA A CALIFICACION
PASA A CALIFICACION, POR ENCIMA DEL VALOR

ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ 2 85.91 | ESTIMADO
J&J MINERIA CONSTRUCCION Y MEDIO AMBIENTE
S.R.L. 3 66.94 | POR ENCIMA DE VALOR ESTIMADO

Con el resultado se procedid a realizar la calificacion de las ofertas que obtuvieron los dos
primeros lugares segun orden de prelacion de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de

Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

CHELSY NAOMI OTERO

ROBINSON ANTONY

CHAFALOTE VALDIVIA LOPEZ
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Abogado.
Acreditacion:
El Grado o Titulo serd verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, seglin corresponda, en el Registro
Nacmrfal de Grados Académicos y Titulos PERSONAL PRESENTADO: PERSONAL PRESENTADO:
Profesionales en el portal web de la ROBINSON ANTONY

X ; i 5 ; CHELSY NAOMI QTERO

Superintendencia Nacional de Educacidn Superior CHAFALOTE VALDIVIA LOPEZ
Umversnar_la - SUNEDU a través del mgmente. link: GRADO'Y CARRERA: ABOGADA GRADO Y CARRERA:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro FOLIOS 12 AL 14 ABOGADO
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo S CUMPLE FOLIOS 08 AL 09
del Ministerio de Educacion a través del siguiente S{ CUMPLE
link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
seglin corresponda.
En caso el Grado o Titulo no se encuentre inscrito
en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.
A.1.2 CAPACITACION
Requisitos:
* Capacitacion en Derecho Administrativo, cuarenta PEﬁi??YA;:gE;FSIQSS
(40) horas lectivas. PERSONAL PRESENTADO:

CHAFALOTE

ROBINSON ANTONY
=N CURSO: BASES
Acreditacion: VALDIVIA LOPEZ
R e : . CONSTITUCIONALES DEL
Se acreditara con copia simple de: (i) constancias o CURSO: DERECHO
(ii) certificados o (iii) cualquier otra documentacién D O ADMINISTRATIVO Y
d ORGANIZACION

que, de manera fehaciente demuestre la
capacitacion del personal propuesto.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante
certificados de estudios de postgrado,
considerando que cada crédito del curso que

ADMINISTRATIVA (03
CREDITOS = 48 HORAS
LECTIVAS)
FOLIOS 14 AL 15
S{ CUMPLE

GESTION PUBLICA POR
RESULTADOS (120 HORAS)
FOLIO 10
Si CUMPLE




acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas
lectivas, segln la normativa de la materia.

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Contar con experiencia laboral no menor de un (1)
afio en anélisis legal vinculado a procedimientos

administrativos en el sector telecomunicaciones

De presentarse experiencia ejecutada

Sarlbbrionte (hadpel oo ol ol PERSONAL PRESENTADO: PERSONAL PRESENTADO:
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara CHELSY NAOMIQTERD ROSIHSON AT Ny
una vez el periodo traslapado. CHAFALOTE VALDIVIA LOPEZ
FOLIO 16 FOLIO 11
NersdiEcion: SI CUMPLE SI CUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o
(i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
1 2

ORDEN DE PRELACION DE LA EVALUACION

OBSERVACION

CHELSY NAOMI OTERO

ROBINSON ANTONY

POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO CHAFALOTE VALDIVIA LOPEZ
RUC N° 10727036933 10449469122
VALOR ADJUDICADO (EN SOLES) 54,000.00 66,000.00

Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admision, evaluacion y
calificacion que fueron elaborados por el Comité de Seleccion, y, vistos los resultados, se

concluyé:

e Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor CHELSY NAOMI
OTERO CHAFALOTE por S/ 54 000.00 (Cincuenta y Cuatro Mil y 00/100 Soles).

e Registrar la Buena Pro en la ficha electrénica del SEACE en la fecha establecida en el

cronograma.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

/[

il

Emiliano iiojas,Socola
Presidente Titular del Comité de
Seleccion

Marvin Brayan Padilla Trujillo

—— e\

Javier Alfonso'VidaI Cuba
Miembro Titular

Miembro Titular




.SERV!CIO PARA LA ELABORACION DE !NFORMES DE EVALUACION Y PRONUNCIAMIENTO SOBRE SOLICITUDES DE RENOVACION DE CONCESEONES

AD]UBICACION SIMPLIFICADA N" 002 ZOZQ]OSH’TEL

‘ADNISION DE LA OFERTA

' DETALLE DE LA OFERTA J POSTOR - 1

" CHELSY NAOMiI OTERO CHAFALOTE -

1% MINERIA CONSTRUCCION Y MEDIO

. ROBINSON ANTONY VALDIVIALOPEZ - |.

L AMBIENTES.RL:. .

~ 20602294359

- 10449468122

S U 0727086033
" ANP VIGENTE] i 8L

St

S

||2:2.0:1; Dacumantos para la admision de fa ofeita

o 'a)Declarééiéh'ihradé.&e d'afos'del'bosm:rl (Amexo Ne'1):

CFolloos

CFoudad

CFOLio Dz

G COMPLE -

st'c’quE---:' o

5| CUMPLE

- | b} Documents qoe acredite fa represen 6n de quien suscribe la ofert

7 FOLIO 06 (ONF) 1

1 CUMPLE -7

" FOLiO m; AL 08 [GG)

SICUMPLE it

; FOLIO g3 (DAl

SI C%JMPLE

el Deéclira r.’m jui.'ada_.d'e'acu.e'rit'lo con el fiteral b d'ei'ai't_fc'dl& 57 def Reglamenta (A_héxo N2)

' |'=c'mo' b'v'-‘ s

Crollg

FGLID 05

g CUMP{E

o greUMpLE

S CUMPLE

: presente secuon {Anexu N' 3]

: d] Be:lam ﬁn ulada de cumphmnentu de lus Térmmus de Referenc;a cuntemdos en el numerala ideICaprtuInlilde la R

Fououa' .

CROLIG I8

L FOLIG 66

gl COMPEE

gl cmple

¢ {o) Disclaracion jurada dé glazo dé'pr@mclﬁn'ﬂgl'séwiclo. {Aniexc N2 47

~follois

“Folio o7

[Anexn Ne 5}

qunralente @ dlchas ohllgar:lone

: f) Promesa de COnSorein can ?nnas Iegallzadas, de sefelc casg, en la quese cunslgne Ius mtegrantes, & represemante curnun, ;
el domir.lllo cominy las nhhgacmnes dlas que 58 :nrnpramata cada'unn de Ins mtegmntas del :nnsur:m asfeomoal-

g cUMpLE

S CUMPLE

- SICUMPLE.

L N‘b APLCA:.

o APLICA:

g "'n'dm;'ca' :

NOAPLICA SRR

NOAPLICA 1o

U NDAPLICA

3 3 g;’ El pr'ec_in dela nfért_a e soles, Adjuntar uh!ig'aturié’menfé e:l..ﬁrgexq_N' [

FDLID:[D-'. 2

g FD{!D 17

FOLRD 13

ST CUMPLE .7

S ClUMPLE

h] Solicitid de ﬁoniﬂéacién‘pqrte'n:er (& condicion de miced \_r'ﬁé'que_ﬁa‘ einpres_a:. {Afexo N° [ R

SieOMpLE

FOLID 19

CFolio 12

NOAPLICA -

o] CuMpLE

Nota: 03 t_:!erﬁ:'s pre:ien_ta;ias:l [153 (;iféijtns_ an.‘;'mlti'd.:_ls :

LSt EUMPLE




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024/0SIPTEL

SERVICIO PARA LA ELABORACION DE INFORMES DE EVALUACION Y PRONUNCIAMIENTO SOBRE SOLICITUDES DE RENOVACION DE CONCESIONES

FACTORES DE EVALUACION

CHELSY NAOMI OTERO

J&J MINERIA
CONSTRUCCION Y MEDIO

ROBINSON ANTONY

CHAFALOTE VALDIVIA LOPEZ
Factores de evaluacién - Capitulo IV AMBIENTES.R.L
Folios FOLIO 10 FOLIO 17 FOLIO 13
A) Precio
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. -
Puntaje max. 100 54,000.00 84,700.00 66,000.00

Pi = OmxPMP
Oi
Acreditacién:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

54,000.00

84,700.00

EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO
CHELSY NAOMI OTERO CHAFALOTE 1 100.00 PASA A CALIFICACION
PASA A CALIFICACION, POR |
ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ 2 85.91 ENCIMA DEL VALOR ESTIMADO
POR ENCIMA DE VALOR
1&J MINERIA CONSTRUCCION Y MEDIO AMBIENTE S.R.L. 3 66.94 ESTIMADO

66,000.00




—

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024/0SIPTEL
SERVICIO PARA LA ELABORACION DE INFORMES DE EVALUACION Y PRONUNCIAMIENTO SOBRE SOLICITUDES DE RENOVACION DE CONCESIONES

CALIFICACION DE LA OFERTA

Requisitos:
Abogado.

Acreditacion:

£l Grado o Titulo serd verificado por el érgano encargado de las iones o comité de seleccidn, segun corr da, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos P en el portzl web de la Superil | de Educaci6n Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del link: //titulosi d

ps:ff

minedu.gob.pe/, segin co

En caso el Grado o Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

+ Capacitacion en Derecho

cuarenta (40) horas lectivas.

Acceditacidn:
Se acreditara con copia simple de: (i) constancias o (i) certificados o (iii) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
| demuestre la capacitacidn del personal propuesto.

Importante
Se podra itar la itacié di certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita la
capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun |2 normativa de la materia.

Contar con experiencia laboral no menar de un (1) afio en anlisis legal vinculado a procedimientos administrativas en el sector
telecomunicaciones

De pi perienci di (traslape), para el puto del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una
vez el periodo traslapado.
Acreditacién;

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
|conformidad o (ii) constancias o (ifi) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera feh
del personal propuesto.

(i) copia simple de contratos y su respectiva
d ela ienci

CHELSY NADOMI OTERO CHAFALOTE

PERSONAL PRESENTADO: CHELSY NAOMI| OTERO CHAFALOTE
GRADO Y CARRERA: ABOGADA
FOLIOS 12 AL14
SICUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: CHELSY NAGMI OTERO CHAFALOTE
CURSO: BASES CONSTITUCIONALES DEL DERECHO ADMINISTRATIVO Y
ORGANIZACION ADMINISTRATIVA (03 CREDITOS = 48 HORAS LECTIVAS)
FOLIOS 14 AL 15
SI CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: CHELSY NAOMI OTERO CHAFALOTE

ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ

PERSONAL PRESENTADO: ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ
GRADO Y CARRERA: ABOGADO
FOLIOS 08 ALOY
Sl CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ
CURSO: DERECHO ADMINISTRATIVO Y GESTION PUBLICA POR RESULTADOS
(120 HORAS)

FOLIO 10
SI CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ

FOUO 16 FOLO 11
51 CUMPLE CUMPLE
1 2

CHELSY NAOMI| OTERO CHAFALOTE

ROBINSON ANTONY VALDIVIA LOPEZ

10727036933

10449469122

54,000.00

66,000.00




